söz konusudur. Öyle olunca da ekâbir ve esâğir konusu daha da önem arz etmektedir. İbnu's-

Salâh’a göre ekâbirin esâğirden rivayeti birkaç farklı şekilde gerçekleşmiştir. Şöyle ki;

1. Ravinin kendisinden rivayette bulunduğu şeyhten yaşça büyük, tabaka itibariyle önde olması

durumudur. ez-Zührî (ö. 124/742) ile Yahya b. Sa'id el-Ensârî'nin (ö. 143/760), Mâlik b.

Enes'ten (ö. 179/795) rivayetleri buna örnektir.

2. Ravinin, rivayette bulunduğu şeyhinden hadis bilgisi ve hıfz yönünden daha üstün ancak

yaşça küçük olması halidir. Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855) ve İshak b. Râhûye'nin (ö. 238/853),

Ubeydullah b. Musa el-Absi'den rivayetleri de bu konuda misaldir.

3. Ravinin rivayette bulunduğu kimseden hem yaşça büyük hem de hadis ilmine vukufiyette

üstün olmasıdır. Ebu Bekri'l-Berkânî'nin (ö. 425/1024), Hatîb el-Bağdâdî'den (ö. 463/1071) ve

el-Hatîb'in, Ebu Nasr b. Mâkûlâ'dan (ö. 475/1082) rivayetleri bu kabildendir. Sahâbenin

Asıl adı Ebû İshâk Kâ’b b. Mâti’ b. Heynû el-Himyerî el-

Yemânî’dir. Mürekkeple yazı yazdığından kendisine Kâ’b el-Ahbâr denildiği söylenmektedir

(Kandemir, t.y.). Bazı rivayetlere göre Hz. Ebû Bekir zamanında, bazı rivayetlere göre ise Hz.

Ömer zamanında müslüman olduğu söylenmektedir. İbnü’l-Esîr (ö. 630/1233)’de Kâ’b’ın, Hz.

Peygamber’e yetiştiğini ama onu görmediğini ve aynı zamanda Hz. Ömer zamanında

müslüman olduğunu rivayet etmiştir (İbnü’l-Esir, t.y., 4/460).

Zehebî (ö. 748/1348) Kâ’b’ın, Hz. Ömer zamanında Yemen’den Medine’ye geldikten sonra

müslüman olduğunu bildirmektedir. Zehebî, Kâ’b’ın sahâbîler ile sık sık oturup onlarla sohbet

ettiğini, İsrâiliyat kitaplarını iyi bildiğini, bir cümlede neyin doğru olduğunu, neyin yanlış